petitur, transeamus. Hujus duplex est argumentum: spectat enim tum *dictionem*, tum *doctrinam*: primum ergo de Hippocratica *dictione* videndum, cujus notas accurate exposuit Grunerus ⁽¹⁾: „Notae atque *χαρακτήρες*, inquit, quibus veri Hippocratici libri a falsis internosci facile possunt, sunt *brevitas orationis*, *argumentorum dignitas* atque *conspiratio*, *ratiociniorum* denique *paucaitas*, unde in describendis morborum signis ac eventibus adeo est admirabilis, ut, si integra ejus monumenta legeris, naturam ipsam, omni deposito velamento, tibi coram intueri videaris.” Etsi vero perbrevis est Hippocratis oratio, *intellectu* tamen est *facilis*, ejusque brevis, ut recte animadvertit Galenus, temporis et loco est accommodata. Ab Erotiano ⁽²⁾ *ὀμηρικὸς τὴν φράσιν* nuncupatur, quia verborum proprietate et constructionis simplicitate atque perspicuitate ad epici poetae exemplum accedit. Caeterum etsi genere Doriensis, Jonica tamen dialecto usus est, non Democriti gratia, ut narrat Aelianus ⁽³⁾, sed quia haec tam historicorum quam philosophorum consuetudine ad pedestrem descriptionem magis exulta eorumque exemplo celebrata erat.

Haec sunt praecipuae notae, quibus germanorum Hippocratis librorum oratio a spuriis distia-

(1) Gruner, *Censura librorum Hipp.*, qua veri a falsis, integri a suppositis segregantur.

(2) Erotian. *Collect. dict. Hipp. Prooem.* in Hipp. et Galen. oper. ed. Chart. I. p. 31.

(3) Aelianus. *Var. Hist.* IV.

guatur; ad quas si jam libri de Natura Hominis orationem referamus, fateri debemus eam non esse Hippocraticam, ut plerique hujus libri interpretes jam animadverterunt.

Restat ut de *doctrina* videamus, num ea quae in libro nostro proponitur cum germanorum librorum doctrina conveniat. Quamvis multa a multis in varias partes sunt disputata, quatenus ex iis quae Hippocratis nomine feruntur scriptis germana, quae spuria habenda sint, plerique in eo consentiunt, in germanis illis scriptis tantum censi posse *Coacas Praenotiones*, *Prognosticon*, *Epidemiorum I et III*, librum *de Aëre, Aquis et Locis*, librum *de Acutorum Diaeta*, et *Aphorismos*, tum Chirurgica quaedam scripta, denique, quod nuper demonstravit E. Littré, librum *de Veteri Medecina*. Jam in omnibus his, ut in priore hujus disputationis sectione diximus, occurrit doctrina tum fluidorum tum qualitatum: quum tamen omnes hi libri magis practicam quam theoreticam medicinae partem spectent, ratio ista non clare in iis exposita est: ergo *Hippocratica doctrina cum doctrina in nostro libro exposita concinit*. Quum tamen, ut modo animadvertimus, orationis color differat, inde jure colligi potest, librum hunc sententias quidem continere Hippocratis, nec tamen ab ipso Hippocrate scriptum esse, sed ab ejus filiis vel discipulis postea in lucem editum, praesertim quum scripturae genus hujusmodi sit, ut nequaquam absoluta scriptio